令和 7年 11月 28日

報道関係者 各位

市川市 スポーツ部長  西村 直

 第 41回全国道場対抗剣道大会優勝に係る鬼高剣友会の表敬訪問について

平素より本市のスポーツ行政にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

この度、令和 7年 10 月に開催された全国道場対抗剣道大会にて優勝を収められた、市川市立鬼高小学

校を拠点として活動する鬼高剣友会が、下記のとおり表敬訪問されますのでお知らせいたします。

記

１.日 時 令和 7年 12 月 5日（金） 午後 4時 00分～午後 4時 20分

２.会 場 市川市役所 第 1庁舎 4階 秘書課応接室（市川市八幡 1丁目 1番 1号）

３.成 績  第 41回全国道場対抗剣道大会 優勝

  開催日：令和 7年 10 月 19日  開催地：西原商会アリーナ（鹿児島アリーナ）

４.来訪者  監督 中山 憲司（なかやま けんじ）氏  鬼高剣友会会長

  (予定) 先鋒 権瓶 珀人（ごんぺい はくと）選手 小学校６年生

  次鋒 権瓶 魁人（ごんぺい かいと）選手 中学校２年生

  中堅 山野 慎治（やまの しんじ）選手  大学４年生

  副将 兵藤 裕則（ひょうどう ひろのり）選手

【参考】

鬼高剣友会は、市川市立鬼高小学校を拠点に活動する剣道道場で、創立 50周年を迎えました。

本大会は都道府県の予選を勝ち抜いた 73チームが出場したトーナメント戦で、日本一の道場を決める

大会です。 チームは、小学生から大人の５名（先鋒・小学生、次鋒・中学生、中堅・高校生以上 29歳

以下、副将・30歳以上、大将・40歳以上）での構成となっています。

 【問い合わせ先】
              市川市 スポーツ部 スポーツ計画課

課長 櫻井 千里
TEL  047-712-7931
FAX  047-318-2014

 MAIL  sportskeikaku@city.ichikawa.lg.jp